
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 969 del 15.7.2024 

 
 
 
Oggetto: Selezione pubblica, mediante colloquio, per l’assegnazione di n. 5 borse 

di studio della durata di cinque mesi, nell’ambito di diversi 
programmi/progetti di ricerca - Elenco candidati ammessi e/o esclusi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 969 del 15.7.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 15 del mese di luglio, presso la Sede Centrale dell’Istituto in 
Portici, il Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue: 
________________________________________________________________________ 
 
Premesso che: 
- con determinazione del Direttore Generale n. 892 del 25.6.2024, è stato indetto avviso 

di selezione pubblica, mediante colloquio, per l’assegnazione di n. 5 borse di studio 
della durata di cinque mesi, nell’ambito di diversi programmi/progetti di ricerca; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 967 del 12.7.2024, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per l’espletamento della citata selezione pubblica; 

 
Considerato che il relativo avviso di selezione, con l’indicazione dei requisiti e delle 
modalità di partecipazione, è stato pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto, sul sito 
http://www.izsmportici.it; 
 
Ritenuto che le domande dei candidati presentate, per la partecipazione al 
summenzionato avviso, entro il termine di scadenza del 12 luglio 2024 (ore 12.00), 
devono essere considerate valide; 
 
Dato atto che: 
- l’art. 1 del suaccennato avviso di selezione ha previsto i requisiti che i candidati 

devono obbligatoriamente possedere, alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione della relativa domanda di ammissione, per poter prendere parte alla 
predetta selezione;  

- l’art. 8 statuisce che l’ammissione alla selezione, come pure l’eventuale esclusione 
dalla stessa per difetto dei requisiti prescritti, sarà stabilita dalla Commissione 
esaminatrice, approvata con provvedimento motivato del Direttore Generale 
dell’Istituto e comunicato ai candidati mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno - Sezioni Concorsi- Sottosezione 
“Borse di Studio”; 

 
Rilevato, altresì, che è stata ultimata l’istruttoria di tutte le domande pervenute, 
individuando i candidati da ammettere e quelli da non ammettere alla suaccennata 
procedura selettiva, procedendo alla predisposizione dell’elenco allegato al presente 
provvedimento; 
 
Ritenuto, per tutto quanto innanzi riferito, di provvedere all’approvazione dell’elenco dei 
candidati ammessi e di quello dei candidati non ammessi per i motivi esplicitati accanto al 
rispettivo nominativo; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in conformità; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 
allegato alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei Servizi; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa, che qui di seguito si abbiano tutte per integralmente 
riportate e trascritte: 



Determinazione del Direttore Generale n. 969 del 15.7.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
- di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di ammettere e/o escludere dalla selezione pubblica, mediante colloquio, per 

l’assegnazione di n. 5 borse di studio della durata di cinque mesi, nell’ambito di diversi 
programmi/progetti di ricerca, i candidati indicati nell’elenco allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

- di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

- di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 
 rt 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dr. Antonio Limone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 969 del 15.7.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


